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I år är det vi, elevrådet på 
Norsjöskolan, som säger hej till dig 
som läser den här tidningen. Vi vill 
passa på att berätta vad vi tycker är 
bra med Norsjöbygden och kanske 
också ge lite tips på vad vi ungdomar 
skulle vilja se förändrades. Temat för 
den här tidningen är förändring så det 
passar perfekt. 

Många tror kanske att det bara är 
sport i Norsjö. Att alla spelar volleyboll 
eller håller på med annan idrott. 
Många gör det, men det finns också 
annat. 

Norsjöbygden är för oss ett ställe 
där det bor trevliga människor. 
Kulturskolan gillar vi och att det finns 
mötesplatser, caféet är ett exempel. 
Det bästa med Kulturskolan är att 
den ständigt utvecklas och det är 
en plats där man känner sig trygg 
och kan uttrycka sina känslor på ett 
konstnärligt sätt. 

Vi tycker att det finns bra med 
matserveringar och affärer. Här finns 
inte bara mataffärer utan annat också. 

Även om vi tycker att det är bra att 
bo här så finns det saker vi önskar 
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Frågor om tidningen:
kommunikator@norsjo.se
Tel. 0918- 140 00

Norsjöbygdens tidning 
distribueras till invånare, före 
detta invånare i Norsjö kommun 
samt fritidshusägare som har 
sitt permanenta boende utanför 
Norsjö kommun. Adresserna 
är hämtade från Statens 
personadressregister, SPAR 
och kommunens register över 
fritidshus. 

Vill du inte ta del av utskicken? 
Skicka  i så fall e-post till: 
kommunikator@norsjo.se 

Välkommen till Norsjöbygden. 
Här finns plats för utveckling. 

Elevrådet, Norsjöskolan

oss – så att det blir ännu bättre. Det 
är mycket idrott i Norsjöbygden så 
det vore roligt om det fanns fler saker, 
mer mångsidigt för oss ungdomar. 
Varför inte utveckla fritidsgårdens 
verksamheter? 

En annan sak på önskelistan är en 
motorlokal där ungdomar kan träffas 
och meka. Vi vill gärna att Arenaparken 
utvecklas ännu mer och då tänker vi 
mest på olika cykelaktiviteter. 

Många ungdomar kör idag epor 
och mopeder. En del vuxna tycker 
att de stör och lever om. Men om 
det skulle finnas en mötesplats där 
ungdomarna kan hänga med sina 
epor utan att störa allmänheten skulle 
vara så bra. Har ni förresten sett att 
ungdomarna samarbetar med polisen 
i kommunen? Ett projekt där de som 
kör epor kan tipsa polisen om de ser 
något skumt. 

En lokal där estetiska ämnen kan 
utövas på fritiden, typ sång, teater, 
musik och dans vore inte heller så 
dumt. 

Hoppas ni gillar tidningen!



På gång i Norsjö: 
Multinations Norsjö – en väg in
Multinations Norsjö är ett 
Leaderprojekt som pågår under 2021. 
Projektet startade redan i november 
2019 som en Facebook-grupp 
och utvidgades samma år till en 
LinkedIn-grupp. I skrivande stund har 
Multinations Norsjö 242 medlemmar 
i Facebook-gruppen och den växer 
snabbt med båda svenska och 
utlandsfödda medlemmar. Via sociala 
medier marknadsför Multinations 
Norsjöbygden genom personlig 
kontakt, information och stöd. 

Statistik från SCB visar att mellan 
2002 och 2019 minskade befolkningen 
i Norsjö kommun med 863 svenska 
invånare. I jämförelse ökade 
kommunen med 308 utrikesfödda 
invånare under samma period.  

Vad är målsättningen med projektet? 
Öka befolkningen och investeringar 
i Norsjöbygden. Visa på vad 
Norsjöbygden har att erbjuda och vad 
vi söker i form av arbetskraft eller nya 
företag. Visa på attraktiv livsstil i en 
trygg kommun. Underlätta processen 
för blivande inflyttare från utlandet. 

Multinations Norsjö jobbar med att 
coacha nya invånare i alla typer av 
frågor som de kan tänkas stöta på. 
Det kan handla om personnummer 
eller bostad. Projektet coachar alla 
inflyttade, både från övriga delar av 
Sverige men också de som kommer 
från andra länder.  Multinations vill 
jobba för att nyinflyttade snabbare 
ska få kännedom och bli en del av 
lokalsamhället. 

Projektet jobbar med hela familjen och 
hjälpa dem att skapa nätverk genom 
aktiviteter, träffar och mötesplatser. 
Tanken är att de nya invånarna 
ska kunna, om de vill, bli en del av 
föreningslivet. Detta för att underlätta 
kännedomen om Norsjöbygden och 
de människor som bor här. Aktiviteter i 
projektet ska också bidra till att sprida 
kunskap om vilken kompetens de nya 
invånarna har med sig. 

Redan i dagsläget finns det 6 möjliga 
investerare och över 30 personer har 
flyttat in – och fler är på väg in.

Hur skulle vi behöva arbeta 
framöver? I Norsjöbygden behöver 
vi bli bättre på att ta emot nya 
invånare. Att känna sig välkommen 
och integreras handlar inte bara om 
språk. SVT Nyheter har i ett inslag 
presenterat statistik från SCB. Det 
visar att i Sverige tar det åtta år innan 
hälften av de utrikesfödda fått jobb. 
Att jämföra med England och Tyskland 
där det tar cirka sex månader.

Vad har ni för kompetensbehov? 
För att en EU-medborgare ska bli 
folkbokförd i Sverige behöver de en 
anställning eller provanställning på 
minst sex timmar per vecka under ett 
år. För att en person som bor utanför 
EU ska få ett arbetsvisum i Sverige 
behöver den personen minst 13 000 
kr i månaden och en provanställning 
på minst sex månader. För att 
Norsjöbygden ska växa behöver vi 
anställa utländsk kompetens.

Världens bästa  
vardag
Det är vår gemensamma vision i 
Norsjöbygden 

20% av befolkningen var med och 
jobbade fram vad vår gemensamma 
vision skulle vara och vad som är viktigt 
att jobba med för att ha Världens bästa 
vardag. 

Visionen handlar om att fler ska 
uppleva sin bästa vardag – var dag – i 
Norsjöbygden 

Den gäller både dig som redan bor här 
men också dig som ännu inte kommit hit. 

Vi jobbar tillsammans 
Vi har en gemensam vision och gör ett 
gemensamt arbete för Världens bästa 
vardag. 

Grunden i arbetet för Världens bästa 
vardag är: 
• Dialog
• Samverkan 
• Medskapande 
• Långsiktighet 

Vi pratar om hur vi vill utveckla vår bygd 

Vi agerar tillsammans för att vara starka 

Vi inkluderar så att så många som möjligt 
kan vara med och skapa Världens bästa 
vardag 

Vi jobbar långsiktigt och uthålligt. 

Vi kan alla ta initiativ till samverkan för att 
utveckla vår bygd 

Fokusområden 
Visionen Världens bästa vardag har 6 
fokusområden som vi ska jobba med för 
att visionen ska kunna uppnås. 

1. Människan i fokus 
2. Hög service och gott värdskap 
3. Attrahera, rekrytera och behålla  
 arbetskraft 
4. Vår miljö 
5. En trygg bygd 
6. En rik och attraktiv fritid 

Du kan läsa mer om vad våra 
fokusområden handlar om på  
www.norsjo.se/fokusomraden

Funderar du på  
Norsjö som din nya 

bostadsort?
Läs mer på:  

norsjo.se/flyttahit

Foto: www.ricke.se



Eleonore Hedman jobbar sedan januari 2020 som kommunchef i Norsjö. 
Hon beskriver sig som en djurälskande människa som har möjligheten att 
kombinera karriär och fritid. Eleonore är uppvuxen i Vindelgransele som ligger 
i Lycksele kommun, en fantastisk uppväxtmiljö med närhet till familj och djur. 
Som barn reste hon mycket och det la grunden till ett stort intresse för språk 
och andra kulturer. 

En utmärkt plats för 
arbete och intresse

Hästar är ett intresse som ofta 
attraherar unga kvinnor. Precis den 
kategori av befolkning som vi har 
svårt att behålla. För de som har ett 
hästintresse är tillgång till natur och 
anläggningar viktigt. I Norsjö har vi 
fantastiska möjligheter. 

Foto: www.ricke.se



− Efter gymnasiet åkte jag till Frankrike 
för att bland annat jobba som au 
pair. Jag skulle vara där under ett år 
men det blev till slut 17 år. Det ena 
ledde till det andra, jobb, plugg, 
universitetsstudier och så småningom 
jobb igen för att avsluta som egen 
företagare. Tiden i Frankrike var 
oerhört lärorik och jag lärde mig bland 
annat att det inte bara finns ett sätt att 
se på saker, berättar Eleonore. 

Jag älskar djur och är född 
hästintresserad. Det har alltid följt 
mig, berättar hon. Under hela tiden 
hon bodde i Frankrike fantiserade hon 
om att flytta hem till Sverige igen. Till 
barndomsidyllen helt enkelt.  
− Jag trodde aldrig att det var möjligt 
och hade en förutfattad mening om 
vad det skulle innebära att flytta hem 
igen. Jag tänkte att jag då skulle ha 
klippt alla möjligheter till att använda 
den utbildning jag hade. Karriären 
skulle vara slut. Många tänker nog så.  

I och med att Eleonore blev gravid 
blev hemlängtan alltför stark och 2008 
flyttade hon hem till Vindelgransele 
där dotter Freya föddes. Eleonore 
kommer från en företagarfamilj 
där båda föräldrarna är egna 
företagare och planen var att efter 
föräldraledighet starta eget. Eleonore 
höll ändå utkik på platsbanken, en dag 
knappade hon in Norsjö i sökrutan och 
där fanns två intressanta annonser. 
Norsjö kommun sökte projektledare 
för ett EU-projekt som handlade om 
miljöfrågor, något Eleonore tidigare 
jobbat med. 2010 började hon som 
projektledare. 2011 blev hon också 
mamma till Saga och var föräldraledig 
en tid. Sedan hoppade hon mellan 
olika tjänster på kommunen och hann 
med en kort paus då hon jobbade för 
Gold of Lapland och startade upp en 
konsultverksamhet. 

När hon kom tillbaka till Norsjö 
kommun jobbade hon först 
som näringslivsutvecklare, 
sedan tillväxtchef och efter det 
verksamhetschef för kommunal 
utveckling. Eleonore hade inte tänkt 
söka tjänsten som kommunchef men 
blev övertalad. Det ångrar hon inte. 
− Vilket roligt jobb jag har, även om 
det inte är enkelt varje dag. Vissa saker 
är motiga och tunga. Men framför allt 
känns det meningsfullt. Jag går till 
jobbet för att det känns som om jag 
gör saker för de som bor i kommunen. 
Det finns ett syfte. Vi ska förvalta 
skattebetalarnas medel på bästa sätt 
och göra det bästa möjliga av alla 
utmaningar. Jag ser att det finns en 
stolthet i den här kommunen över 

bygden. Det är något som jag kan axla 
själv. När jag pratar med andra, både 
i jobbet och privat, märker jag att vår 
bygd och kommun har ett gott rykte 
och är respekterad. 

Eleonore är tydlig med att det går 
utmärkt att ha en karriär i inlandet. 
Hon har under flera år pendlat från 
Vindelgransele men är sedan 2016 
bosatt i Sörbyn i Norsjö. Då hennes 
partner och barnens pappa Dirk bor i 
Tyskland har Eleonore ensam vårdnad 
om barnen, Freya och Saga. 
− Att det är möjligt att vara 
ensamstående och ha ett intressant 
spännande jobb, det tycker jag att 
vi ska vara stolta över. Det finns 
flera exempel på duktiga kvinnor 
i Norsjöbygden som har kunnat 
kombinera familjeliv, föräldraskap och 
karriär. Personligen tror jag inte att det 
för mig hade varit möjligt i en storstad. 
Nyckeln är litenheten, närheten och 
gemenskapen. 

Eleonore menar att det finns en 
trygghet trots avstånden. Även 
om man pendlar vet man när man 
kommer fram. Det finns ingen 
osäkerhet om det är trafikköer eller att 
tunnelbanan slutar gå. För Eleonore 
som för många andra är det en viktig 
pusselbit för att vardagslivet med barn 
och djur ska fungera - tryggheten. 
− Jag upplever också att Norsjöborna 
är extra vänliga och positiva på ett 
annorlunda sätt. Visst kan de kritisera 
och ha synpunkter - vilket ju är bra, 
men de har en genomgående glad 
och positiv attityd. Det har även min 
mamma som också bor inom Lycksele 
kommun reflekterat över!  

Att bo på landsbygden med en bra 
utbildning tror Eleonore är något 
som gör det enklare att ha en karriär. 
Konkurrensen är inte lika hög och 
förutsättningarna för att klättra är 

enklare. Kanske är det enkelt att tro att 
fritid inte existerar för en kommunchef. 
Eleonore menar dock att det går 
alldeles utmärkt att kombinera arbete 
och hästar. Förutom hästarna är 
det mycket natur, jakt, svamp-, och 
bärplockning. Eleonore jagar också 
både älg och vildsvin (i Tyskland). 
− Oftast går det dock bättre för djuren 
och sämre för jägaren, säger hon 
skrattande. Djur som fritidsintresse 
är väldigt bra. Om jag inte hade haft 
en häst jag var tvungen att masa mig 
ut till skulle jag hamna framför tv: n. I 
stallet gör jag helt andra saker än på 
jobbet: mockar skit, fyller hö-påsar, 
fyller spån, tar ut och in hästar. 

Hästen Ant Pålfrid som kallas för 
Påffe är en kallblodstravare som är 
akademiskt riden. Eleonore påpekar att 
det är den snällaste av alla hästar, alla 
kan rida honom. Både Freya och Saga 
rider Påffe regelbundet och hjälper till 
i stallet. 
− Hästar är ett intresse som ofta 
attraherar unga kvinnor. Och det är ju 
precis den kategori av befolkning som 
vi har svårt att behålla! För de som har 
ett hästintresse är tillgång till natur 
och anläggningar viktigt. I Norsjö har 
vi fantastiska möjligheter. Förmånliga 
uppstallningskostnader och tillgång 
till ett fint ridhus och uteridbana. Du 
behöver dessutom inte trängas där, 
det finns tider. 

Det kanske bästa med stallmiljön enligt 
Eleonore är att det finns en sådan 
spridning av människor. Hästen är den 
gemensamma nämnaren. Det ideella 
engagemanget är viktigt och Eleonore 
sitter med i Norsjö ridklubbs styrelsen 
och arbetar ideellt som ridledare. Hon 
menar att arbetet med föreningen och 
ridskoleverksamhet skapar attraktivitet 
för kommunen. Norsjö ridklubb är 
dessutom inne i en spännande fas då 
de planerar att bygga ett helt nytt stall. 

Eleonore och hästen Påffe. Foto: www.ricke.se



− Vi räknar med att ta anläggningen 
i drift efter sommaren, berättar Tim 
Liepold vid GDA. 

Företaget är baserat i München och 
driver datacenter i åtta länder i tre 
världsdelar. Datacentren har olika 
inriktning beroende på kundens 
behov. Det kan exempelvis handla 
om kunder som utför storskaliga 
beräkningar, jobbar med AI eller 
kryptovaluta. I Örträsk kommer 
det huvudsakligen att handla om 
kryptovaluta.  

Tim Liepold är projektledare vid 
uppstart av nya datacenter. Han letar 
platser för etablering, planerar och 
designar datacenter. 
− Det gäller att ligga steget före och 
hitta rätt placeringar som bidrar till 
att vi kan leverera det våra kunder 
behöver. Jag är elektronikingenjör i 
grunden och har min fasta arbetsplats 
i München men jobbet innebär 
många resor till de länder där GDA har 
eller ska starta upp datacenter, säger 
Tim. 

Det senaste året har förstås varit 
annorlunda. Liksom så många andra 
har han arbetat mycket hemifrån. 
Det är en av digitaliseringens 
stora möjligheter att man blir mer 
oberoende av plats. 
− Den här intervjun gör vi ju på 
distans, München – Norsjö. Det 
här är möjligt därför att någon fixar 
datakraft.  

Digitaliseringen ses kanske lite olika 
av olika generationer. För dem som är 
barn idag är det en självklarhet. 
− Själv kan jag jobba i flera länder 

hemifrån bostaden. För min farmor 
som är 96 år är det svårt att förstå 
att jobbet kan vara hemma. Hon är 
orolig för att jag inte gör det jag ska 
eftersom jag inte är ”på jobbet”.  

Tim konstaterar att det där med att 
vara oberoende av plats och avstånd 
är bra för till exempel Norsjöbygden. 
En liten plats kan ändå vara en del av 
en global marknad. Örträsk är en del i 
en global affär hos oss på GDA. 

Pandemin till trots har Tim besökt 
Norsjöbygden några gånger 
redan. Förutom det som är bra 
för verksamheten med klimat och 
kostnadsläge så är det kanske naturen 
som gjort det djupaste intrycket. 
− Man är alltid nära naturen här. 
På de flesta andra platser där vi 
har datacenter ligger det på ett 
industriområde men så är det inte i 
Örträsk. När jag varit här har jag också 
bott naturnära på hotell i Svansele. 
Sen har jag lärt mig kolla öppettider 
och det var lite nytt för mig som 

bor i en stor stad. Här är det andra 
öppettider och man måste ha koll så 
man inte kommer för sent för att köpa 
något att äta.  

Tim ser fram emot att jobba 
vidare i Örträsk och öppnar upp 
för nya samarbeten med lokala 
aktörer. Datacentret är luftkylt och 
överskottsvärmen är en resurs. 
− Jag skulle bli jätteglad om någon 
lokal entreprenör tog kontakt 
med mig. Vi samarbetar kring 
värmeåtervinning vid några av våra 
andra datacenter men det kanske 
finns något helt nytt som kan 
utvecklas här.  

Under intervjun har Tim också berättat 
att han gillar sport och håller på med 
flera olika idrotter på fritiden. Bland 
annat spelar han beachvolleyboll 
och tycker det låter kul att det är så 
populärt i Norsjöbygden. Vem vet, 
kanske får vi se ett lag från GDA när 
Norsjö Beach kan starta upp igen.  

Örträsk är en del av en  
global affär

Strax intill ställverket vid Örträsk finns ett antal inhägnade containrar. Det 
är ett datacenter som etablerades för några år sedan. Tidigt i våras köptes 
anläggningen av företagsgruppen GDA, Genesis Digital Assets, som nu 
startar upp verksamheten i ny regi. 

Tim Liepold inne i datacentret i Öträsk. I bakgrunden syns en av hans kollegor. 



Hur är det egentligen att arbeta 
inom hemtjänsten i Norsjöbygden? 
Vi träffade Ludvig Berg, 30 år, för att 
höra om hans upplevelser. Ludvig är 
uppvuxen i Norsjö och började inom 
omsorgen för ungefär 10 år sedan.

− De började helt enkelt som ett 
sommarvikariat. Jag hade flera vänner 
som jobbat några somrar inom 
hemtjänst eller särskilt boende, som 
tyckte att jag borde pröva. Jag hade 
tidigare somrar planterat skog och 
tyckte själv det var tid att prova något 
annat. Jag trivdes väldigt bra. Efter 
något år, fick jag ett längre vikariat. För 
ungefär 4 år sedan utbildade jag mig 
vidare till undersköterska och fick kort 
därefter en fast tjänst, berättar Ludvig. 

Det viktigaste och bästa med sitt jobb 
tycker Ludvig är möten med alla olika 
människor.
− Uppskattningen från dem man 

besöker är ovärderlig, ibland kan ett 
besök göra hela ens dag. Man bygger 
upp fina relationer till alla brukare. 
Det många har gemensamt är väldigt 
spännande historier från ett samhälle 
som såg helt annorlunda ut jämfört 
med idag.  

Inom hemtjänsten arbetar du ofta 
ensam och varierat, något som Ludvig 
trivs med.
− Arbetet innebär en hel del frihet 
under ansvar. Om tid finns kan du 
stanna en extra stund hos någon 
som behöver det, eller ta med en 
brukare ut med parcykeln en vacker 
sommardag.

I Norsjöbygden brukar de pratas om 
att här har vi så nära till allting. Nära 
till naturupplevelser, jobb, affären och 
fritid. Ludvigs fritidsintressen är musik, 
fiske och friluftsliv i goda vänners 
sällskap. Vi frågar Ludvig om han tror 

att närheten har någon betydelse för 
att hans möjligheter att utöva sina 
fritidsintressen, trots udda arbetstider 
inom hemtjänsten.

− Det är en stor fördel att ha närheten 
till sina fritidsintressen, då går det att 
vara mer spontan. Till exempel när 
man jobbar en delad dag så man kan 
åka ut på en fisketur på sina lediga 
timmar mellan 12:00-15:30. Om man 
är nog intresserad av det man tycker 
om, lyckas man oftast på något vis 
hitta tid för sina aktiviteter. Så man 
kan säga att jag umgåtts mer med 
bekanta utomhus än vanligt på grund 
av pandemin, vilket är väldigt enkelt 
när man bor som vi gör. 

Ludvigs fiskeintresse är också något 
utöver de vanliga. Tillsammans med 
Robin Lindahl som driver Filmjättens 
media så började de under förra 
året spela in ”Inlandsfiske”. Ett 
fiskeprogram som sänds på Youtube 
och hade premiär 11 juni 2020. Första 
säsongen hade åtta avsnitt med 
ungefär 1000 tittare per avsnitt. 
− Det började med att min goda 
vän Robin kom med idén om att 
börja spela in fiskefilmer. Han har 
ett brinnande intresse för film och 
foto. Eftersom vi ofta har med 
någon kunnig och erfaren fiskare 
i varje avsnitt, så behöver jag inte 
vara proffs, utan får chansen att 
lära mig något nytt fiskeknep varje 
avsnitt. Planeringen för säsong två 
är i gång. Förhoppningsvis kommer 
det bli vackra miljöer, roliga möten 
med nya karaktärer och varierande 
fiskemetoder. Sen skulle det ju inte 
sitta fel med någon fet fisk, ”stoorn” 
som vi brukar säga, avslutar Ludvig 
och skrattar.

Norsjöbygdens hemtjänst  
är vardagsbäst

Socialstyrelsen genomför varje år undersökningen Öppna jämförelser 
2020, och har statistik från (nästan) alla Sveriges kommuner. Syftet med 
undersökningen är att jämföra hälso- och sjukvårdens och socialtjänstens 
kvalitet i hela landet. Medelvärdet i Sverige för hemtjänstpersonalens 
bemötande är 97 procent, i Norsjö är siffran hela 100 procent. De är några 
kommuner som delar toppbetyget, men Norsjö kommun är väldigt stolta över 
att vår personal är bäst i Sverige.

Ibland tar sig Ludvig inte tid till att byta om efter jobbet. Foto: Filmjätten



De senaste åren har hon läst böcker av 
författare som valt att låta sina handlingar 
utspela sig i norra Sverige. Böcker av både 
Stina Jackson och Karin Smirnoff har sin plats 
i bokhyllan.

Pernilla, med familj, bor i Norsjövallen. 
Familjen består av sambon Sune och barnen 
Ellen och Filip samt valpen Hilma. Fritiden 
blandas med skrivande stunder och friluftsliv.
− Att köra skoter, fjällvandra, åka slalom och 
längdskidor tycker jag verkligen om, att få 
vara aktiv. Det är en bra kontrast till att sätta 
sig ner och skriva, för mig är båda delarna 
viktiga. Skrivandet som hobby är ibland 
ensamt, men som det gångna året sett ut har 
skrivandet haft sina fördelar, säger Pernilla.

Sedan drygt fem år arbetar hon som 
svenskalärare på högstadiet i Norsjö.
− Jag har förmånen att mitt jobb till viss del 
är en del av min hobby. Jag tycker det är 
roligt att få arbeta med texter och litteratur. 
En bra bok gör att man försvinner in i texten 
och får ta del av nya livsöden och okända 
miljöer, även om de är fiktiva. Det är något 
jag försöker förmedla till mina elever, säger 
Pernilla.

Helger, jullov och sommarlov är hennes tid 
för skrivande. Lagom kreativt kaos är ett sätt 
att beskriva Pernillas skrivmiljö. Familjen får 
gärna vara i närheten och det gör ingenting 

att hon blir störd. 
− Köket är kanske favoritplatsen, eller på ett 
café. Jag är ingen snabbskrivare utan det 
får ta sin tid. Jag skriver, låter texten vila och 
bearbetar den. Den proceduren upprepar jag 
flera gånger.

Pernilla skrev från början mest dikter, men 
för ungefär tio år sedan började hon skriva 
längre texter. Ett av projekten var ett försök 
till en bok. Första utkastet blev klart, men åkte 
ner i byrålådan. Tanken var att hålla sig till 
dikterna.
− Men efter några år fick jag tipset att plocka 
upp några av karaktärerna ur min roman 
och skriva en novell utifrån varje karaktär. 
Jag skrev tre noveller och insåg hur trevligt 
novellskrivandet var. Den struktur som 
noveller ofta följer är ett stöd, men också en 
utmaning. Eftersom novellerna är kortare, 
kommer man snabbare i mål än om man ska 
skriva en hel bok, men även de tre novellerna 
åkte ner i skrivbordslådan.

Det var först 2019 som Pernilla plockade 
fram dem igen. Efter lite bearbetning av 
texterna skickade hon in novellerna till var sin 
novelltävling.
− Alla tre noveller kom med. Jag blev så 
förvånad, och glad förstås, men mest 
förvånad faktiskt.

Novellsamlingarna Ögonblick av galenskap, 
En andra chans och Write Together innehåller 
alla en novell av Pernilla. Write Together finns 
som e-bok, men kommer under sommaren i 
bokform.
− Mina noveller är fiktiva och håller sig inom 
genrerna relationsdrama och feelgood. Deras 
gemensamma budskap är att man trots livets 
utmaningar och motgångar, till viss del, äger 
sitt eget öde. Karaktärerna i novellerna har 
alla möjlighet att förändra sina liv, på ett eller 
annat sätt. 

Skrivande stunder i ett  
lagom kreativt kaos

Pernilla Enmark har alltid älskat att läsa – började som 
bokslukare, men väljer nu böcker med mera omsorg. 
Pernilla läser gärna feelgood, såsom Jenny Colgan, men 
också deckare. Bland deckarförfattarna är Peter May en 
favorit, speciellt hans första böcker. 

Familj
Pernilla
Sune
Ellen
Filip
Hundvalpen Hilma

Novellantologier: 
Ögonblick av galenskap, 
Ariton Förlag 2020

En andra chans,  
Everlasting Publisher 2020

Write Together,  
Lange Förlag 2020

Faktaruta

Pernilla och hundvalpen 
Hilma. Foto: www.ricke.se



Foto: www.ricke.se



Under 2020 gjorde Norsjö kommun en 
undersökning bland befolkningen. Nästan 
800 personer svarade på enkäten och det 
kom fram en hel del önskemål. För att 
komplettera enkäten genomfördes också 
intervjuer med bland annat idrottsföreningar 
och idrottslärare. Det blev ett gediget 
material som innehöll många bra åsikter och 
infallsvinklar. 

Efter en sammanställning av allt material 
framgick det att de här önskemålen var de 
mest framträdande: sporthallen ska vara 
fullstor, det ska finnas en cafeteria för både 
sim- och sporthall, bassängen ska vara 25 
meter och det ska finnas en liten barnpool. 
Elin Andersson, verksamhetschef kommunal 
utveckling, presenterade underlaget för 
politikerna i kommunstyrelsen. 
− Det var ett digitalt sammanträde och jag 
hade verkligen gått ”all-in” så jag var klädd 
i baddräkt, morgonrock, badmössa och 
simglasögon. Jag tror aldrig de lyssnat så 
uppmärksamt. Dessutom är det ett angeläget 
ämne, säger Elin. 

Det var i december 2020 som ett enigt 

kommunfullmäktige beslutade om att 
projekteringen för en ny sim- och sporthall 
skulle komma i gång under 2021. För det 
avsatte politikerna 10 miljoner kronor. 
− En ny anläggning är en satsning på 
Norsjöbygdens invånare. Många kanske 
funderar på varför vi gör en sådan stor 
investering. Svaret är enkelt, dagens simhall 
är i för dåligt skick, säger Elin. 

En arbetsgrupp och en styrgrupp bestående 
av politiker, tjänstepersoner, personal och 
föreningsliv har drivit på arbetet. Norsjö 
kommun har sett fördelarna med att flera 
olika grupper har fått vara med och tycka till. 

Viktoria Lindberg Harnesk är anställd av 
Norsjöidrotten i Samverkan och hon är med i 
gruppen för föreningslivets del.  
− Föreningslivet får verkligen förbättrade 
förutsättningar i och med en ny sim- och 
sporthall, gällande både arrangemang 
och träning. I kommunen finns det många 
föreningar som skapar en rik fritid för våra 
barn och ungdomar. En ny anläggning gör att 
de kan utvecklas ännu mer, säger Viktoria.

En stor satsning för en 
modig kommun

En ny sim- och sporthall är målet för Norsjö kommun. 
2025 ska invånarna kunna göra det första plasket i 
bassängen och ta det första steget i sporthallen.   

Önskemål
 - Bassäng 25 meter,  

 4 banor
 - Liten barnpool
 - Hög känsla av trygghet i  

 omklädningsrum
 - Cafeteria för både sim-  

 och sporthall
 - Fullstor sporthall,  

 avdelningsbar
 - Läktarplatser med god  

 överblick 
 - Avskild relax med  

 gemensam bastu och  
 bubbelpool 
 - Uteplats sommartid 

Ny sim- och 
sporthall

Simhallen i Norsjö som den 
ser ut idag.  

Foto: Ingrid Sjöberg



Affärsidén är inom grön näring och heter 
aquaponics. Aquaponics är en odlingsform 
där man odlar utan jord. Odling sker i stället 
i vattentankar. I tankarna finns det fisk som 
med sitt avfall ger näring till grödorna. 
Grödorna i sin tur, tillsammans med 
biologiska filter, renar vattnet till fiskarna. Det 
blir ett cirkulärt, kemikaliefritt system. För att 
maximera odlingen kommer den ske lodrät i 
våningar. Fördelarna med denna typ av odling 
är tillgång året runt och att inget gödsel- eller 
bekämpningsmedel används. Grönsaker och 
örter kommer att kunna skördas direkt vid 
köpet. Färskare kan det inte bli!

Personen bakom Veg City AB heter 
Sebastien Besret. Han är född på den franska 
kolonin, Reunion Island, som ligger i indiska 
oceanen. I yngre tonåren flyttade han till 
Sydafrika där fortsatta studier inom mat och 
besöksnäring genomfördes. 
− Det var också då min passion för kulinarisk 
konst grundades, säger Sebastien. 

Sedan december 2019 är Sebastien en av 
kommunens invånare och den geografiska 
skillnaden är kännbar. 

– Ibland känns det som om jag är upp 
och ner, säger Sebastien och tillägger att 
årstidernas stora skiftningar, för många 
år framöver, kommer ge både glädje och 
njutning. 

I Sydafrika har Sebastien arbetat med 
liknande odlingssystem han nu ska börja med 
i Norsjö. Till exempel har han arbetat med 
ett universitet i Belgien och EU-finansierade 
projekt. Även om det finns stora geografiska 
skillnader mellan Sydafrika och Norsjö är 
Sebastien övertygad om att en året runt-
odling är möjlig. 
– Det kommer givetvis bli tuffare när 
månaderna är mörkare och kallare men med 
rätt belysning och innetemperatur ska det gå 
bra, säger Sebastien. 

Att odling och försäljning ska finnas centralt i 
Norsjö känns viktigt. 
− Location, location, location, säger Sebastien 
med ett leende. Det är viktigt att odlingen, 
som i sig kommer locka många intresserade, 
och försäljning, ska finnas centralt och vara 
tillgänglig för alla.

Cirkulär odling i centrum 

Plocka jordgubbar i ”Uffes kiosk” i Norsjö när dagarna 
är som mörkast och graderna som kallast, låter väldigt 
overkligt, eller? Veg City AB registrerades 2021 med en 
affärsidé som inte är ny men förhållandes innovativ för vår 
del av Sverige. 

Vad är det?
Handlar om att odla i 
vatten. Ett slutet ekosystem 
som gör det möjligt att odla 
grönsaker på ett hållbart 
sätt. Fiskarnas avföring 
omvandlas till näring för 
växterna. När växterna 
renat vattnet återförs det till 
tanken. 

Aquaponics

Sebastien Besret i lokalen 
som är allmänt känd som 
”Uffes kiosk”. 

Foto: www.ricke.se



− Inom Gassecry AB brinner vi 
för hållbarhet, bra uppkoppling 
och utveckling i inlandet. Här 
i Norsjöbygden finns goda 
förutsättningar för oss att utveckla vår 
verksamhet. Vi tror också att vi i vår tur 
kan bidra till bygden och vi vill vara en 
del av Världens bästa vardag, berättar 
Magnus Karlsson, affärsutvecklare vid 
företaget.

När det här reportaget skrivs råder 
febril verksamhet hos Gassecry 
AB. Just nu handlar mycket om de 
lokala bredbandskunderna. Tidigt 
i våras blev Gassecry AB ägare av 
Norsjö Bredband och därmed lokal 
internetleverantör i Norsjöbygden. 
− Kunderna kommer succesivt kopplas 
över till vårt nät och får då samma 
höga nätkapacitet som idag levereras 
till våra datacenter. Eftersom vi är en 
fristående aktör på marknaden och 
samarbetar med flera nätägare skapas 
nya möjligheter för både näringsliv 
och medborgare i Norsjöbygden, 
berättar Magnus Karlsson.

Gassecry AB har ett flertal etableringar 
på gång i norra Sverige. Just nu 
arbetar de intensivt med att bygga 
nätförbildelser mellan dem. Norsjö 
kommer bli först att kopplas in i det 
nya nätet. 

De viktigaste kriterierna för 
företagets etableringar är att det 
finns hög kapacitet i bredbandsnätet, 
tillgång till ren elektricitet samt att 
det finns en möjlig mottagare av vår 
överskottsvärme. De vill gärna hitta 
fler lokala samarbetspartners kring 
just återvinning av värme till lokaler 
och anläggningar.

− Datacenter är en relativt ny 
företeelse i Norsjöbygden. Det finns 
flera faktorer till att vi valt att etablera 
oss i Norsjö, fortsätter Magnus som 
lyfter fram några exempel. Först och 
främst är Norsjöbygdens geografiska 
läge strategiskt i ”Internet-Sverige”. 
Flera nät passerar här vilket ger bra 
förutsättningar för hög kapacitet 
utan att vara beroende av en enskild 
nätägare. Det lokala nätet är designat 
för hög kapacitet och som man 
säger – snabbt internet. Det gillar vi. 
Det är också bra att Norsjö kommun 
fortsätter utbyggnaden av stadsnätet. 
Dels för att fler får möjlighet att 
ansluta sig men det tyder också på 
en stor förståelse för hur marknaden 
inom datacenter och telekom 
fungerar, säger Magnus.

Norsjöbygden ligger också 
strategiskt till sett till de stora 
etableringarna som sker i 
närområdet. Störst av alla är utan 

tvekan Northvolt men kring dem 
kommer andra verksamheter också 
att växa fram. Norsjöbygden kan 
erbjuda bra livsmiljö inom ett vettigt 
pendlingsavstånd. 
− Här ligger till exempel Bastuträsk 
bra till. Kanske kommer man så 
småningom att kunna tågpendla från 
Bastuträsk. Jag vet att det finns krafter 
som jobbar på den saken, säger 
Magnus

Apropå boende så har bostaden för 
många blivit en arbetsplats under 
pandemin. Här finns en annan fördel 
med Norsjöbygden och det liv man 
kan leva här. Här kan man kombinera 
det bästa av flera världar. Bo nära 
naturen med ett enkelt vardagsliv 
och samtidigt jobba med världen 
som arbetsplats, tack vara en bra 
bredbandsuppkoppling. Det här är 
verkligen en fördel att ta vara på för 
alla som bor och verkar i bygden. 

Vi vill vara en del av världens 
bästa vardag

I slutet av förra året offentliggjorde Gassecry AB att de etablerar ett första 
datacenter i Norsjö. Den kanske något oväntade placeringen – vägg i vägg 
med reningsverket i Norsjö – är en del i ett pilotprojekt tillsammans med 
Norsjö kommun för att ta tillvara värme från datacentrets servrar och använda 
den som en del av reningsverkets uppvärmning. På så sätt kan den redan 
använda energin som drivit servrarna användas en gång till vilket är gynnsamt 
för miljön. 

Magnus Karlsson



Gruppen Inlandsaktivisterna gör ett 
beundransvärt jobb med att lyfta fram 
fördelarna med inlandslivet samtidigt 
som de sätter fingret på många 
frågor där det behövs förändring. 
Gassecry hjälper gärna till att lyfta fram 
fördelarna med att bo i Norsjöbygden 
och samtidigt jobba på en helt annan 
plats.

Det är viktigt att ta tillvara på både 
dagens och morgondagens digitala 
möjligheter. Tillgången till kompetens 
är avgörande för hur en plats kan 
utvecklas. Ett bra internet är viktigt 
både för att locka till sig människor 

men även för att bland annat 
möjliggöra distansarbete.

Digitaliseringen bidrar också till att 
avståndet mellan platser betyder allt 
mindre. Vård, service, utbildning, 
konsumtion och underhållning blir 
allt mer tillgängligt för dem som har 
tillgång till Internet. Rådande pandemi 
har ändrat vårt sätt att leva och arbeta. 
Vi kommer troligen ha en annan 
inställning till digitalisering framöver. I 
framtiden kommer kanske transporter 
ske med exempelvis drönare. 
Vi kommer kanske också se fler 
obemannade butiker och annat som 

gör att avstånd mellan platser minskar 
i betydelse. Nya möjligheter kommer 
att skapas för att vi ska kunna fortsätta 
leva ett gott liv. Det är viktigt att vara 
medveten om de här trenderna och 
se till att ta vara på de fördelar som de 
kan föra med sig till Norsjöbygden. 

− Förresten, apropå underhållning, 
säger Magnus och ser finurlig ut. Vi 
hoppas kunna bjuda på lite mer av den 
varan längre fram. Vi är flera i företaget 
som gillar gaming och e-sport och 
tycker det skulle kunna passa bra med 
ett gamingevent framöver. 

Världens bästa
var • dags • fynd

Att hitta en plats där du kan leva, verka 
och uppleva. En plats där vardagspusslet 
är enklare. 

www.norsjo.se/flyttahit



Johanna Nyström hittade platsen en dag då hon var ute och körde bil, slogs av 
utsikten och kände att ”här vill jag bo”. Hennes sambo Nils Berglund kunde 
inte annat än hålla med. Familjen bor på Heden, den övre delen, den som är 
lite dold och kanske svår att hitta för alla. Utsikten över Norsjön är fantastisk. 
Huset köpte de 2009 och nu bor de här med sina tre barn. 

En husdröm på Heden

Vi kände att vi bodde på en så fin 
plats, men att vi inte riktigt fick 
njuta av utsikten inifrån huset. 
Idén om en kuvös föddes och vi 
funderade på hur vi kunde bygga 
den på snyggast sätt, utan att 
förstöra husets karaktär

Foto: www.ricke.se



Johanna är ursprungligen från Ragvaldsträsk och 
flyttade till Norsjö 2005. Hon jobbar som speciallärare på 
Norsjöskolan och har ett stort intresse för djur, kost, motion 
och hälsa. Nils är född i Norsjö och hann bo en sväng i 
Ockelbo innan han återvände hem. Han jobbar med skogen 
och idrott har alltid varit centralt i hans liv, mest skidor och 
löpning. Deras äldsta dotter Tindra är nio år gammal och 
hennes största intressen är att teckna, sjunga och att lära 
sig TikTok-danser. Alva blir fem år i höst och är en tjej med 
skinn på näsan. Hon är arbetsam, självständig och hjälper 
gärna till när det behövs. Minstingen Lova på 1,5 år är den 
som håller familjen sysselsatt. 
− Hon är jättesöt, berättar storasyster Tindra stolt. 
  
Johanna och Nils berättar att när de hade bestämt sig att 
Heden var platsen de ville bo på så tog de en lite udda väg 
för att hitta ett hus. 
− Jag gick in på Trädgårdssällskapets hemsida och skrev 
i deras gästbok och frågade ordförande Gudrun om det 
fanns någon ledig tomt på Heden, berättar Johanna. 
För att göra en lång historia kort så fick de kontakt med 
Gudrun och Alf Avander som bodde upp på Heden. De ville 
gärna hjälpa Johanna och Nils att hitta en ledig tomt. 
− Sommaren efteråt fick vi ett brev med frågan om vi ville 
vara husvärdar när Gudrun och Alf skulle vara i Frankrike i 
fyra veckor, säger Nils.

Under tiden Johanna och Nils var husvärdar sköttes 
blommorna med omsorg och Nils röjde tre hektar skog. Allt 
för att göra ett gott intryck.
- Vid nyår fick vi frågan om vi vill ville köpa deras hus på 
Heden med tillträde i september, säger Nils. 
- Vi behövde inte fundera länge på det beslutet, säger 
Johanna. 

Nils och Johanna flyttade in under hösten och bestämde 
sig för att först bo in sig i huset. Efter ett år renoverade de 
huset invändigt. Dessutom gjorde de om kallfarstun till en 
större hall. 
2011 var det dags att renovera fuse, alltså den gamla 
ladugårdsdelen, till ett stall. Bland annat bilade Nils bort 
golvet så att hästarna skulle få godkänd takhöjd. 
− Det blev ett jättefint stall med enskild sadel- och 
täckeskammare. När Tindra var liten hade vi två hästar. 
Lova ska få bli lite större innan det flyttar in någon ny häst i 
stallet, säger Johanna. 

Det dröjde fram till 2017 innan Nils och Johanna gav sig på 
sitt största projekt, att bygga ut huset.  
− Vi kände att vi bodde på en så fin plats, men att vi inte 
riktigt fick njuta av utsikten inifrån huset. Idén om en kuvös 
föddes och vi funderade på hur vi kunde bygga den på 
snyggast sätt, utan att förstöra husets karaktär, säger Nils. 
  
Johannas föräldrar kom på besök och hennes pappas 
budskap var tydligt: bygg ut. Så blev det. En 130 
kvadratmeter stor utbyggnad som verkligen gör utsikten 
rättvisa. I samband med utbyggnaden bytte de fönster, 
tilläggsisolerade väggarna, bytte panel, bytte tak och 
utökade jordvärmen med ny slang i backen. 
  
Ett år senare målade de om huset och 2019 var det dags för 
en altan. 
− Vi var i Lycksele djurpark när jag fick idén hur vi skulle 
bygga altanen. Vid en av caféstugorna fanns en altan som 
tilltalade mig. Att altanen går ut över kanten gör att det blir 
en härlig känsla, säger Johanna.  
  

Foto: www.ricke.se



De har haft något projekt nästan varje år, bland annat 
rabatter och nu senast renovering och tillbyggnad av 
badrum. Kommande projekt finns det gott om. Ett växthus 
av de gamla fönstren är med på önskelistan, ett större 
garage och en hönsgård för att nämna några. 

Nils och Johanna är överens om att det bästa med huset 

är utsikten, att gå till kuvösen och kika ut över vattnet. Det 
är en sommarstuga och hus i ett. Perfekt med närheten till 
naturen då den är viktig för hela familjen.  
− Heden är en vacker by med fantastisk utsikt över Norsjön. 
Dessutom har vi underbara grannar. Här vill vi verkligen bo, 
säger Johanna. 

Köket i huset är stort, ljust och fräscht. Foto: www.ricke.se

Foto: www.ricke.seHela familjen samlad utanför huset med den fantastiska utsikten. 



I samtal med en kund som växte upp i 
området berättar han att som barn handlade 
han av Jan och Olovs två gamla fastrar, Svea 
och Elma, som arbetade i butiken. Med 
åldern blev de alltmer böjda över disken och 
kunderna kunde känna sig nästan skyldiga 
när de skulle köpa varor som behövde vägas. 

Lanthandeln har en policy och det är att ta 
vara på sina kunders önskemål. 
− Vi försöker följa med i aktuella trender. Just 
nu är en trend den ökade efterfrågan på 
veganska produkter, säger Olov Björk.  

Björks har ett fantastiskt utbud av 
veganprodukter som också gynnar kunder 
med mjölk- och äggallergier. 
− Nu kan du baka en hel rad läckra kakor 
med äggersättare till exempel. Om du har 
mjölkallergi men älskar ost kan du fortfarande 

njuta av ett utbud av olika mjölkfria ostar, allt 
från mozzarella på din pizza till hårdost på ditt 
knäckebröd. Saknar du något är det bara att 
fråga, vi tar gärna hem det, säger Olov. 

Förändringarna i vårt samhälle har påverkat 
oss alla. Som många andra under de 18 
senaste månaderna har också Björks deltagit 
i digitala möten. Björks ingår nämligen i ett 
projekt som heter ”Välkommen till bygden”. 
En gång i veckan är de med på frukostmöten 
tillsammans med bland annat Lanthandel-
nätverket, Norsjö kommun och Gold of 
Lapland. De delar idéer, utmaningar och 
uppmuntrar varandra. 
− Varje butik som är med i projektet ska 
utrustas med en Info-point där besökare 
snabbt kan hitta turistisk information på olika 
språk, avslutar Olov. 

Service i fokus på Björks i 
Kusfors

En sak har inte förändrats på Björks Lanthandel på 150 år och 
det är deras service. Björks fokus har alltid handlat om att 
lyssna på sina kunders behov. Idag är det Jan och Olov Björk 
som driver lanthandeln i Kusfors. 

Var
Kusfors, i Norsjö kommun

Utbud
Björks har ett fantastiskt 
utbud av veganprodukter 
som också gynnar 
kunder med mjölk- och 
äggallergier. 

Facebook
BjorksLanthandel

Björks  
Lanthandel

Olov Björk vid en infopoint 
på Lanthandeln i Kusfors. Foto: www.ricke.se



Norsjöbygden ligger strategiskt till och 
kommer allt mer att märka effekter av de 
stora etableringarna. I Bastuträsk har man 
tagit fasta på att det kommer att finnas 
möjligheter för orten och jobbar nu för att 
kunna välkomna nya invånare som söker nya 
livsmiljöer med närhet till Skellefteå.
Under våren har en arbetsgrupp bildats 
i Bastuträsk där företag, föreningsliv och 
kommun tillsammans ska jobba med 
inflyttning i Bastuträsk. Gruppen har 
inventerat vilka förutsättningar som finns för 
inflyttning och gjort prioriteringar bland alla 
förslag till aktiviteter som kommit fram.
− Vi behöver informera mer om Bastuträsk 
och de möjligheter som finns här. Det gäller 
att rikta sig till rätt målgrupp också. Skolan 
har plats för fler elever så barnfamiljer finns 
givetvis på önskelistan, säger Per Rud-
Petersen

− Här skulle man även kunna ha ett 
generationsboende så att far- eller 
morföräldrar kan flytta tillsammans med barn 
och barnbarn, tillägger Per.

Här finns både ett antal tomma hus men 
också ett trettiotal byggklara tomter. Nu ska 

gruppen jobba för att marknadsföra det 
befintliga utbudet mer. På en del platser i 
landet har man tagit fram kostnadsberäknade 
boendepaket som innehåller tomt, 
anslutningar och hus. Det kanske kan vara 
något även i Bastuträsk. 

− Pendlingsmöjligheterna är viktiga med 
tanke på närheten till Skellefteå − bilpool, 
busspendling och kanske i framtiden 
även en tågpendel. Spåret har vi ju redan. 
Det finns helt klart ett intresse, säger 
Gunnar Westermark som ingår i en annan 
arbetsgrupp som lobbar för tågpendeln.

Det pågår redan ett arbete för att synliggöra 
Bastuträsk och det utbud som finns. Det 
sker genom satsningen Upptäck och upplev 
Bastuträsk. Nio företag och föreningar har 
öppet hus en lördag varje månad under juni 
till november. (Se notis till höger.) 
− Det är viktigt för både ortsbor och besökare 
att få ta del av vad vi har att erbjuda här i 
Bastuträsk. Samhällsrådet vill också ta fram 
information om fritidsutbudet så att det blir 
mer tillgängligt. Vi har duktiga föreningar 
som ordnar aktiviteter. Utbudet är nog tyvärr 
lite okänt även för oss som bor här och då blir 
det ju svårt även för den som är nyinflyttad. 
I arbetsgruppen för inflyttning har vi lyft 
fram att det här är en viktig del i arbetet med 
inflyttning och vi är beredda att ta vår del 
av jobbet, säger Lars Israelsson i Bastuträsk 
Samhällsråd.

Romantiska stigen är ett annat av alla initiativ 
i Bastuträsk. Samhällsrådet har återupplivat 
den. Stigen är 5 km lång och går i vacker natur 
med kulturmarker och rullstensåsar. Under 
vandringen kan man stanna upp vid något av 
de kärlekshjärtan som finns längs stigen och 
läsa en kärleksdikt. Det finns även en rastplats 
för den som vill göra upp eld och grilla en 
Bastuträskkorv. 

Förändring för framtiden 

Det händer mycket i Norrbotten och Västerbotten när 
det gäller investeringar för omställning till ett fossilfritt 
samhälle. I Norrbotten etablerar Hybrit och H2Green 
Steel anläggningar för produktion av fossilfritt stål. 
Närmast Norsjöbygden är det förstås Northvolts 
batterifabrik i Skellefteå som gör det största avtrycket. 
Kring Northvolt finns också underleverantörer som 
väljer att etablera sig och det befintliga näringslivet 
expanderar. 

Fakta
I Norr- och Västerbotten 
pågår just nu en historisk 
satsning på fossilfri 
industri. Det är en 
mångmiljardsatsning som 
innebär att de nordligaste 
länen kommer att behöva 
mer kompetens. Det finns 
uträkningar som visar att 
de två nordligaste länen 
kommer att behöva ett 
tillskott på 100 000 personer 
till år 2035. En ökning med 
20 %. 

Bastuträskområdet, med 
ett pendlingsavstånd på 
40 minuter enkel väg, har 
ett fantastiskt läge när 
det gäller satsningen i 
Skellefteå kommun. Här 
finns bland annat förskola, 
skola F-5, mataffär, värdshus 
och järnvägsstation. 

Så här mycket 
investeras i 

Västerbotten

Foto: www.ricke.se



Nystart för företagförening i Bastuträsk 
I Bastuträsk blir det en nystart för 
företagarföreningen. Här finns cirka 80 
företag och en drivkraft som smittar av 
sig. Cirka 30% av dessa företag drivs 
av kvinnor och under de senaste tre 
åren har åtta nya företag registrerats. 

− Viktigt att företagsföreningen gör en 

nystart för att skapa utvecklingskraft 
och samverkan för Bastuträsk 
utveckling, säger Gunnar Westermark.

I Bastuträsk har nu en ny Bankomat 
öppnats med uttagsfunktion vilket 
kommer att ge innevånare och 
besökare förbättrad service.

− Vi jobbar för att bli fler. Nyligen 
konstaterade vi att det under 
det senaste året skapats 22 nya 
arbetstillfällen i Bastuträsk som har 
450 invånare. I jämförelse innebär det 
3650 nya jobb i Skellefteå, säger Per 
Rud Pedersen.

Mer mark att  
växa på
Norsjö kommun tar fram ny 
översiktsplan och gör även en 
fördjupad plan för bland annat 
Bastuträsk. Planen innehåller mer 
mark till både industri och bostäder. 
Fördjupningen för Bastuträsk tar 
också fasta på att Bastuträsk är ett 
logistiknav med potential. Järnvägen 
är en av våra konkurrensfördelar. 
− Med tanke på “drivet” i Bastuträsk 
och allt som händer i vårt närområde 
är det viktigt att det skapas mer ytor 
att växa på säger Elin Nilsson, miljö- 
och byggchef vid Norsjö kommun. 

Upptäck och upplev 
Bastuträsk
Öppet hus kl 11.00 - 15.00 den 19 juni, 
31 juli, 28 augusti, 25 september, 30 
oktober och 27 november. Vi som har 
öppet är: Tant Brun Antik & Kuriosa, 
Täljaren, Risbergs Fårgård, Bastuträsk 
Järnvägsstation, Norrskens Galleri och 
kameramuseum och Pinsmannen.
Bastuträsk Värdshus har öppet kl. 
13.00-17.00. 

Under juni, juli och augusti har även 
Bastuträsk Gamla skola, kyrksal och 
Beredsskapsmuseum öppet under 
Upptäck och upplev Bastuträsk. 

Bafutec  
Bostäder AB
Det lokala fastighetsbolaget 
Bafutec  Bostäder AB köpte det 
första hyreshuset 1995 av Stiftelsen 
Norsjölägenheter, Norsjö kommun. 

Under åren har bolaget utökat 
fastighetsbeståndet och har idag 18 
hus i samhället med totalt ett sjuttiotal 
lägenheter. 

Ägare av Bafutec är det lokala 
företagshotellet Fabriken i Bastuträsk 
AB där idag ett tiotal företag huserar 
tillsammans på 14 000 kvadratmeter. 

www. 
bastutrask.seZandeline Hällgren och Joakim Nilsson bor i Bastuträsk med barnen Ella (hade cyklat ur bild), Leah och Ted. 

Foto: www.ricke.se



Madeleine Marklund är född och uppvuxen i Bergsbyn utanför Skellefteå men 
med rötter i Kattisträsk utanför Bastuträsk. I Kattisträsk finns släktgården som 
hon nu äger. Madeleine är 53 år gammal och har tre utflugna barn. Hon och 
hennes man Ingvar driver tillsammans Risbergs Fårgård med ett 30-tal tackor 
med lamm.  

Risbergs fårgård

Att kunna sitta hemma på trappen 
och lyssna på fågelkvittret på 
lunchen eller att titta till fåren en 
sväng innan fikat. Det är frihet! 

Foto: www.ricke.se



− Arbetar gör jag i mitt eget företag Skogia AB, just ja 
sen är jag skogsägare och brukar naturligtvis skogen. 
Man behöver och vill ha många ben att stå på. För att det 
är roligt med variation. Om jag bott i stad hade jag varit 
tvungen att välja bort något, säger Madeleine. 

Hennes pappa var bilhandlare och egen företagare 
tillsammans med hans bror. De drev Gustafssons Bil AB i 
Skellefteå. 
− Pappa hade även fiskodling i sjön några år där vi alla 
hjälpte till med både skötsel och försäljning. Hur det ändå 
är så påverkar våra föräldrar oss – vare sig vi vill eller inte, så 
tanken att ha eget företag var inte främmande. 

För flera år sedan startade hon företag med sin dåvarande 
sambo. Då fanns Madeleines pappa Kenneth där och 
gav en hel del stöttning. Han gav henne tips och råd och 
pratade om vikten av att ha bra försäkringar. 
− Som egen företagare måste du själv se till ditt skyddsnät, 
det som anställda kanske tar för givet.

Mellan 1991 – 2003 var MiMa Skogskonsult HB Madeleines 
levebröd. Vid uppstarten hade de bra hjälp från en 
rådgivare på kommunen och de fick ett startbidrag. 
− Hälften av våra investeringar fick vi tillbaka, det fanns ett 
tak på 30 000 kr så det var inte mycket pengar, men ändå 
en god hjälp. Startbidrag är en klar fördel när det gäller att 
starta företag i inlandet och i en mindre kommun. 

Efter drygt sju år som anställd startade hon eget igen, 
Skogia i Västerbotten AB. Även då fick hon ett startbidrag i 
form av A-kasseersättning i sex månader. 
− Det gjorde det möjligt för mig att investera i utrustning 
utan att behöva låna så mycket. Startbidraget fick jag bland 
annat för att Norsjö är en inlandskommun. Affärsplan och 
kundundersökning fick jag också råd och stöd kring av 
kommunen. 

Madeleine ser en klar fördel med litenheten då de som 
hon haft att göra med i uppstarten av sina företag känt till 
henne sedan tidigare. 
− Kontakter går så mycket smidigare då tycker jag. Man har 
ett annat förhållningsätt till en människa som du känner på 
fler plan eller vet vem som är hans fru eller hans barn. Man 
kanske träffas i skidspåret eller sjunger i samma kör.

Norsjö kommun har haft kvinnliga nätverksträffar som 
hon har uppskattat. De har varit både lärorika och nyttiga, 
framför allt för att de har lärt av varandra. Madeleine är 
inte rädd för att testa nya idéer. Hon fick hjälp och stöd 
av kommunen för att ordna med träffar och sätta ihop ett 
affärsförslag. 
− Vi trodde alla på affärsförslaget – sen fick vi inte idén sålt 
men vi provade i alla fall.

Företagarföreningen i Bastuträsk har varit ett stöd. Det 
finns ett driv och en anda. De hjälps åt.  
− Största missuppfattningen om att driva företag i mindre 
kommun tror jag är att det är så långt till allting. Och att 
man måste göra allt själv. Visst kanske det är så till viss del 
men det är också mycket lättare att få hjälp och tips. Man 
känner någon som känner någon som känner någon. 

Madeleine startade eget för att inte behöva pendla till 
Skellefteå bland annat. 
− Att kunna sitta hemma på trappen och lyssna på 
fågelkvittret på lunchen eller att titta till fåren en sväng 
innan fikat. Det är frihet! Lyssna på hur isen råmar om 

hösten, suset jag hör ute är inte E4-brus utan det är vinden 
som drar genom Svartlia. Underbart! Jag fylls av frihet, lugn, 
ro och skaparlust.

För Madeleine finns nu allt så nära. Allt som hon 
uppskattar. Om vädret är rätt kan hon bestämma sig för att 
ta en jaktdag i stället för en kontorsdag. Regnar det på en 
jaktdag får det bli en kontorsdag. 

Foto: www.ricke.se



Det stora gruvbolaget Boliden behövde 
komma på ett sätt att frakta malmen 
mellan gruvan i Kristineberg och Boliden 
när vägtransporter inte längre var möjligt. 
Lösningen för gruvbolaget blev Världens 
längsta linbana. Arbetet gick rekordsnabbt. 
Ett år senare fraktades den första malmen 
med linbanan. I över 40 år fraktades malm 
med linbanan innan man 1987 återgick till 
vägtransporter.  

Två år senare, den 10 juli 1989, fick linbanan 
ett annat syfte. Då invigdes den dryga 
13 kilometer långa turistlinbanan mellan 
Mensträsk och Örträsk som under sina 
verksamma år lockat tusentals turister från 
hela världen. 

Sommaren 2018 genomfördes en besiktning 
av betongstolparna. Resultatet blev inte 
vad man hoppats på, alla linebanestolpar 
visade sig vara i behov av renovering för 
att persontrafik skulle kunna fortsätta. 
Kostnaden för renoveringen skulle hamna 
på mångmiljonbelopp. Ägarna Bosse och 
Marie-Louise, som beundransvärt drivit 
verksamheten i 28 år, tackade kort efter detta 
för sig.  

Att nya ägaren av fastigheterna i Mensträsk 
och Örträsk skulle bo granne med tidigare 
ägarna känns lite overkligt men ändå så 
naturligt. Sonja Hellström, fembarnsmamman 
från Strängnäs som provat på det mesta i sitt 
yrkesverksamma liv, har sedan 15 år tillbaka 
bott granne med tidigare ägarna. 

Det har inte varit självklart att Sonja skulle 
ta över verksamheten, men behovet av 
ett projekt där Sonja kunde ge utlopp för 
alla idéer, hade växt ett tag. Med Sonjas 
stora passion för området är målet att 
Bäckerudden, som ligger fantastiskt vackert 
till, ska förvandlas till en plats dit alla är 
välkomna.  

Förutom den otroligt vackra platsen och 
omgivning kommer Bäckerudden erbjuda 
boende, god mat, fiske, konferenser samt 
olika aktiviteter som dans- och musikevent, 
kursverksamheter, utbildningar samt även 
mässor. 
− Kunden bestämmer helt enkelt, säger 
Sonja. 

Några större byggprojekt, där Sonjas 
man Lennart hjälper till, kommer ske. 
Stugorna ska renoveras, husvagnsplatser 
ska iordningställas, en utescen ska byggas, 
en doftande örtträdgård ska anläggas 
och mycket mer. Området ska även vara 
tillgängligt för funktionshindrade där man 
även i framtiden planerar en handikappvänlig 
brygga och båt. 
− Det viktiga är att det ska vara ett ställe för 
alla, säger Sonja. 

Bäckerudden, eller som i folkmun kallas 
Krogen i skogen, är snart tillbaka i en ny 
inspirerande tappning.  

 

Bäckerudden i ny 
tappning

En dag i april 1942 gick startskottet för bygget av den 
96 kilometer långa linbanan mellan Kristineberg och 
Boliden. Världen befann sig i krig och handeln mellan 
länderna var påverkat. Det fanns en efterfrågan av 
metaller. I Sverige rådde det bland annat stor brist på 
drivmedel och gummi. 

Var
Mensträsk, by i Norsjö 
kommun

Känt för
Världens längsta 
linbana som nu kommer i 
ny tappning. 

Bäckerudden

Foto: www.ricke.se



Det viktiga är att det ska vara ett 
ställe för alla.

Foto: www.ricke.se



Nya ansikten i Norsjöbygden
Projektet Multinations Norsjö tar 
emot och välkomnar nya invånare till 
Norsjöbygden. Martine Westerlund, 
projektledare, har träffat några nya och 
pratat med dem om flytten. 

Norsjö kommun presenterar genom 
projektet Multinations Norsjö nyinflyttade 
till kommunen påm kommunens 

Facebook @mittnorsjo samt på @
norsjokommun på Instagram. Under 2020 
flyttade 131 personer till Norsjö kommun. 
Vi kommer alltså inte att ha möjlighet att 
välkomna alla med bild och presentation. 
Har du förslag på någon nyinflyttad eller 
är du själv nyinflyttad och vill ställa upp? 
Kontakta Martine Westerlund via e-post 
på martine.westerlund@norsjo.se

Tipsa personer som nyligen flyttat till 
Norsjö att gå med i ”Multinations Norsjö 
Facebook-grupp”. Vi kan då ge dem råd 
och hjälpa dem att bosätta sig i samhället 
snabbare. Detta gäller både svenska och 
internationella inflyttare.

Simon och Eline 
Simon och Eline är från Belgien där de 
drev en marknadsföringsverksamhet. 
De har bott i Östra Högkulla sedan 
januari 2021. 

Under Covid19-pandemin insåg de 
att det var dags att följa deras dröm 
och åka utomlands. De säger att de 
älskar att bo nära naturen och skapa 
hantverk. 

2020 besökte de Sverige för första 
gången och blev omedelbart 
förälskade i den vackra naturen och 
traditionerna. Efter att ha letat länge 
hittade paret det perfekta huset. 
Anledningen till att de valde norra 
Sverige berodde på att de aldrig 
besökt den delen av landet tidigare. 

Eline berättar att Lappland alltid har 
varit en dröm sedan hon var barn. Hon 
älskar vintrar med mycket snö och 

platser där man kan se oändligheten 
hos stjärnorna. Eline menar att folket 
här är ärliga, vänliga och hjälper 
varandra med allt. De känner sig 
mycket välkomna. 

Under vintern fick de uppleva sitt 
första norrsken – och de älskade det! 
Eline ser fram emot att plocka bär och 
svamp samt att upptäcka skogarna på 
sommaren och hösten.

Simon och Eline träffade varandra 
genom det gemensamma 
intresset fotografering. I Beligen 
använde de sina kunskaper i de 
marknadsföringsprojekt de arbetade 
med. 
− Vi kommer att fortsätta fotografera 
här i det vackra landskapet i Sverige, 
säger Eline. 

Simon berättar att Östra Högkulla 

är det perfekta stället för honom att 
fokusera på sin träbearbetning. I 
Belgien gjorde han många träprojekt 
för vår verksamhet och här finns 
mycket plats att fortsätta med hobbyn
− Vi är båda kreativa och tänker sälja 
några av våra kreationer. Vi längtar 
att delta i lokala aktiviteter som fiske, 
säger Simon. 

De har som plan att starta ett 
boende för gäster som vill lära sig 
mer om den norra delen av Sverige. 
Simon och Eline vill gärna arbeta 
tillsammans med andra lokala aktörer 
i området och att servera gästerna 
lokalproducerat. Bredvid boendet 
flyttar de in den digitala delen av deras 
Belgienföretag, så att du kan nå de för 
grafisk design och fotografering.



Ulf Seneby 
Ulf Seneby föddes i Stockholm, 
men växte upp i Linköping. 1996, 
när han började gymnasiet, gick 
flytten tillbaka till Stockholm och 
Landfjärden. Gymnasiet gick han på 
Berga Lantbruksskola med inriktning 

jord och skog. Det har länge varit 
Ulfs dröm att flytta till landet och han 
fastnade för Västerbotten eftersom 
han gillar riktig svensk vinter. 

2005 började han jobba som 

dumperförare. Ulf berättar att han 
sedan 2007 driver jag eget företag 
inom entreprenadbranschen. I det 
hyr han ut sig som förare/anläggare 
samt inom lantbruk och fältgeoteknik. 
Han är inte främmande för att testa 
andra saker, såväl som att ta egna 
uppdrag. Genom åren har han haft 
kunder inom fältgeoteknik, lantbruk, 
vägbygge, husbygge samt inom 
järnväg, linjejobb och vägunderhåll. 
Arbetet har skett året runt med egna 
maskiner eller kunders maskiner. Han 
kommer att flytta sina maskiner till 
Risliden och driva sitt företag vidare 
därifrån.

Ulf hittade ett hus i Risliden som 
han föll för. Han berättar att han fick 
jag ett otroligt varmt välkomnande 
och bemötande från såväl säljaren, 
mäklaren som kommunen. 
− Jag är oerhört tacksam för ert 
engagemang och varma välkomnande 
till kommunen och bygden.

Holger och Neo Teichmann
Holger och hans 8-årige son Neo 
bor i Svansele. De bodde tidigare i 
Schweiz. Holger berättar att tanken på 
att flytta till Sverige var helt spontan 
eller till och med intuitiv. Våren 2020 
fick han idén att flytta till Sverige. 

− Jag hittade huset och fastigheten 
på Internet −och därefter ville jag 
verkligen ha det. På hösten ifjol blev 
det verklighet och jag kunde köpa 
huset. Först då reste jag till Sverige 
och Svansele. På en gång visste jag att 
här vill jag bo på heltid. Jag valde att 
lyssna på magkänslan och följa den.  

Holger älskar naturen och gillar att 
vara ute. Han tycker att han lär känna 
sig själv lite mer varje dag. 

− Först och främst vill vi lära känna 
landet och människorna, sedan 
skulle jag vilja arbeta med barn 
och ungdomar. Jag är utbildad 
idrottslärare för gymnasiet. Vi är glada 
att vara här.



Anna Mestnik och Philipp Klein
Anna är född i Moldavien och 
flyttade till Moskva, Ryssland, när 
hon var 5 år gammal. Hon talar ryska, 
engelska och lite tyska. Philipp är född 
och uppvuxen i Tyskland. Han talar 
tyska och engelska.
Anna har arbetat som projektledare 
på en byggarbetsplats under 3 
år, hennes största projekt var FIFA 
2018. Just nu väntar hon på att få 
sin kandidatexamen inom ekonomi. 
Philipp har arbetat som steward 
och flygmekaniker. Han studerar 
företagsekonomi och han kommer att 
få sin kandidatexamen om cirka ett år.
Då Anna och Philipp gifte sig i juni 
2020 flyttade hon till Tyskland. Men 
det har alltid varit hennes dröm att 
flytta till norrut.

− Jag tycker att Norsjö är riktigt 
trevlig med dess varma atmosfär. Det 
här är allt jag vill ha, att bo norrut 
med ren natur. Här finns mycket 
vänliga människor som verkligen är 
engagerade i att hjälpa dig. Jag tror 
att jag kan säga att jag har hittat en 
plats där jag vill slå mig ner. Resor är 
en passion, att få se nya platser och ny 
natur. Jag gillar när mitt liv fylls med 
händelser eller planer. När du vaknar 
och förstår att du gör något viktigt och 
meningsfullt, säger Anna. 

Philipp har aldrig haft några planer på 
att flytta norrut och har bott i Tyskland 
hela sitt liv. Men när han träffade 
Anna väckte hon hans nyfikenhet i att 
uppleva och upptäcka något nytt.
− Jag blev verkligen förvånad över 
hjälpsamheten hos människorna 
i Norsjö och den lugna och 
bekymmerslösa känslan av livet i 
Norsjö jämfört med mina tidigare 
erfarenheter. Jag älskar naturen här. 

Här kan du ha en bättre livskvalitet och 
har fler möjligheter till självhushåll. 
Flygplan är min passion, säger Philipp. 

De har två hundar, en mops och 
en boxer. Anna och Philipp har hus 
i Norsjövallen. Philipp kommer att 
arbeta i Jörn som vindkraftmekaniker 
och Anna ska starta eget företag och 
arbeta för att göra livet hållbart. 

Familjen van den Born
Eric, Ingeborg och Lamar van den 
Born kommer från Nederländerna. De 
har semestrat i Sverige både sommar 
och vinter i cirka 20 år. För några år 
sedan beslutade de sig för att flytta 
till Västerbotten. Frågan var bara när 
skulle de flytta och var? Med hjälp 
av vänner i Malå hittade de ett hus i 

Bjursele och köpte det. 
−  Vi hade bara sett bilder och en 
kort film på huset, men vi tyckte det 
var så vackert. Vi anlände den 16 
december 2020 och blev så glada att 
det var precis vad vi hade hoppats på. 
Vi upptäckte också att människorna 
i Bjursele och Norsjö är oerhört 

hjälpsamma och vänliga, och alla vi 
hittills har träffat har välkomnat oss, 
säger Ingeborg.

Eric har de senaste 20 åren arbetat 
som operations- /servicechef i olika 
internationella företag och Ingeborg 
har gjort mycket kreativt arbete med 
att producera handmålade ljus för 
kyrkor och speciella tillfällen. Lamar, 
deras 15-åriga son, började skolan 
i Norsjö i januari. Lamar och Eric är 
oerhört intresserade av tekniska och 
mekaniska saker; bilar, cyklar, ATV, 
snöskotrar, klassiska bilar och MTB. 
Ingeborg älskar naturen och skogen 
och går mycket med deras hund NiIlo.

−  Den 1 mars började jag på 
Northvolt som shiftmanager och 
blev inom tre veckor befordrad till 
en chef, ansvarig för att rekrytera 
medlemmar till teamet som kommer 
att jobba under honom. Jag får en 
hel del förfrågningar om bostad i 
Norsjobygden, säger Eric. 

Foto: www.ricke.se

Foto: www.ricke.se



Vinterbad och isvaksbad har vuxit i popularitet 
i Norsjöbygden, liksom på många andra 
håll, sedan starten av vintersimmet för 
10 år sedan. Sedan 2012 arrangeras varje 
år världscupstävling och Skandinaviska 
Mästerskapet i vintersim i början av februari, i 
Skellefteå.Det finns människor i Norjöbygden 
som deltar i mästerskapet varje år och det 

finns till och med människor i Norsjöbygden 
som simmar en gång i veckan under hela 
vintern. Två nya ansikten i bygden och som 
helhjärtat har omfamnat vintersimning är 
Jane Newport och Michelle Edwards, båda 
från England. Michelle is-doppar varje 
onsdag och Jane deltog i årets vintersim som 
genomfördes digitalt. 

Vinterbad – allt började i 
Norsjöbygden 

De första diskussionerna om ett svenskt mästerskap i 
vintersimning startade i Norsjöbygden. Tanken var från 
början att genomföra tävlingen i Norsjö. Tyvärr gjorde 
transport och logi för 450 personer det omöjligt att 
genomföra. 

Fördelar
Mer energi, bättre humör, 
godare sömn och högre 
ämnesomsättning är bara 
några av hälsofördelarna 
med vinterbad.

Att tänka på vid vinterbad
Bada aldrig ensam
Bada gärna på en plats som 
du känner till.
Kallbada inte om du 
har hjärtsjukdomar 
eller allvarligare 
blodtrycksproblem
Ta det lugnt och lyssna på 
kroppen, blir man yr så ska 
man gå upp
Bada aldrig påverkad

Vinterbad

Foto: Filmjätten



Vasaloppets 100-årsjubileum i  
Norsjöbygden
Vasaloppet kördes första gången 
1922. Då ställde 112 åkare upp och 
Ernst Alm, Hemmingen i Norsjö, 
segrade i niomilafärden mellan 
Sälen och Mora. Ernst är den yngsta 
vinnaren någonsin. Nästa vinter 
fyller Vasaloppet 100 år och detta 
vill företagarna, föreningslivet, 
besöksnäringen och kommunen 
självklart fira tillsammans med hela 
Norsjöbygden! Vasaloppets syfte är 
att sätta folk i rörelse och få fler att 
uppleva naturen. Detta kommer också 
att genomsyra firandet i 

Norsjöbygden. Norsjö kommun 
hoppas att just du och din förening 
vill vara med. Varför inte anordna ett 
litet vasalopp i din by? Tipsrundor 
med frågor om Vasaloppet? Anordna 
motionsrundor eller nostalgikvällar? 

Har du redan en planerad vandring, 
tipsrunda, tävling eller liknande? 
Skulle du vilja arrangera något som 
främjar rörelse? Skriv eller ring till 
cecilia.wallinder@goldoflapland.com 
eller telefon: 070-228 88 80

LÖRDAGEN DEN 2 OKTOBER 
11:00-15:00 är du välkommen till 
Arenaparken i centrala Norsjö för 
att fira och se till att det blir liv och 
rörelse vid Norsjö Arena! Då kommer 
nämligen staben från Vasaloppet att 
komma till Norsjö för att inleda deras 
rörelseturné! De kommer att ställa upp 
en målgång, ett skidspår (om vädret 
tillåter) och servera blåbärssoppa 
och bullar! Norsjös idrotts-och 
näringslivspriser kommer också att 
delas ut under dagen.

Alla kan bidra till Världens bästa 
vardag
Alla kan bidra och vi gör det på olika sätt 
beroende på vilka vi är. Alla kan ta initiativ 
till samarbete för att utveckla vår bygd. 
Företag, organisationer och föreningar 
bidrar på sitt sätt, enskilda personer kan 
bidra på andra sätt. Både stort och smått 
behövs. 

Flera organisationer har satt upp egna mål 
för vad de ska jobba med i Världens bästa 
vardag. 

Några som hittills gjort det är NiDS 
Norsjöidrotten i samverkan, Gold of 
Lapland, Norsjöbygdens Företag och 
Norsjö kommun.

Kanske har även du bestämt dig för hur du 
kan bidra till Världens bästa vardag, för dig 
själv eller för någon annan.

Några exempel på inslag i Världens 
bästa vardag:
• Multinations Norsjö på Facebook
• 200 skrotbilar är hämtade och  
 bortforslade
• Världens bästa vardagsrum på  
 Facebook
• Allt fler kör digitalt, föreningsmöten,  
 gudstjänster, företagsmöten, politiska  
 möten m m. 
• Kulturskolans digitala julkalender och  
 konserter
• Arbetsgrupp för inflyttning i Bastuträsk
• Arbetsgrupp för tågpendel Jörn- 
 Bastuträsk-Skellefteå
• Mervärde Norsjö – lokal finansiering  
 för lokala aktiviteter
• Plan för mer mark till bostäder och  
 industri

Det är människorna som gör  
Världens bästa vardag
Viktigast av allt är alla de människor som 
varje dag bidrar till att ge oss världens 
bästa vardag, oavsett de är eldsjälar i 
föreningslivet, företagare eller anställda i 
privat eller offentlig verksamhet – eller om 
de är något annat som vi missat att räkna 
upp. Det är ni som gör Norsjöbygden bäst! 
Varje dag! 

B  
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